



Gül enerji başlığına kızdı 'AB uzağı göremiyor' dedi

Sabancı Üniversitesi'nin düzenlediği Uluslararası Enerji Forumu Cumhurbaşkanı Gül'ün katılımıyla başladı. Gül burada AB'yi eleştirerek enerjideki müzakere başlıklarını hâlâ açmayan örgüt için uzağı göremeyen anlamına gelen 'miyop' ifadesini kullandı



Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi (IICEC)'nin geleneksel olarak düzenlediği 'IICEC Uluslararası Enerji Forumu'nun 4.'sü Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün katılımıyla başladı. 'Küreselleşen Enerji ve Türkiye'nin Rolü' başlıklı foruma yurtdışından üst düzey devlet adamları, enerji sektörünün lider kuruluşlarının temsilcileri ve akademisyenler katıldı. Forumda konuşan Gül, 'Türkiye'nin AB'ye en büyük katkısı enerji konusunda olabilir. Bu noktanın AB fasıllarında öncelikli ele alınmasını arzu ediyoruz. AB hâlâ bu konuda stratejik olarak miyoptur.' diyerek AB'yi eleştirdi. Hidro karbon kaynaklar için Ar-Ge'nin önemli olduğunu söyleyen Gül, 'Türkiye'de yerli kaynaklar kullanılması dışa bağımlılığı azaltmıştır. Bu doğrultuda yeni projeler geliştirilmektedir. Türkiye enerji arzı güvenliğinde de önemli bir konumdadır.' dedi.

PAZARLIK ŞANSIMIZ VAR

IICEC Yönlendirme Kurulu Fahri Başkanı Dr. Fatih Birol da konuşmasında; "Önümüzdeki 10 yıllık süreç içerisinde Avrupa ve Türkiye'deki mevcut gaz kontratlarının üçte ikisi biteceğinden dolayı alıcı ülkeler için satıcı ülkelerle yeniden pazarlık masasına oturma şansı doğacaktır" diyerek sözlerini şöyle sürdürdü: "Özellikle kaya gazı devrimiyle, daha ucuz maliyetli anlaşmalar yapabilme imkanı olacağı söylenebilir. Bu durum, Türkiye gibi enerjide ithalata bağımlı ülkeler açısından büyük önem taşımaktadır çünkü beş yıl içinde yapılacak yeni anlaşmalar, 30-40 yıl devam edecek."



KONTRATLAR EKONOMİK OLACAK

RUSYA, Hazar Bölgesi ve Ortadoğu ülkelerinin ve sıkça gündeme gelmeye başlayan Doğu Akdeniz'deki doğalgaz rezervlerinin, tüm dünya rezervlerinin tam olarak yüzde yetmişine karşılık geldiğini söyleyen Birol, bu adı geçen bölgelerden elde edilecek olan rezervlerin birçoğundan elde edilecek petrol ve doğalgaz üretim maliyetinin dünya ortalamalarının çok altında ve dolayısıyla çok ekonomik olduğunu vurguladı.

MERKEZ İSTANBUL

TOPLANTIDA konuşan Sabancı Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı ise "Sabancı Üniversitesi IICEC, küresel enerji politikaları için bir dünya merkezidir" dedi. Ve merkezlerini küresel çapta bir merkez olarak tasarladıklarını söyledi. Sabancı, merkez olarak İstanbul'u seçmeleri ile ilgili ise "Uluslararası enerji üretim ve tüketimi, gelişmekte olan ülkelere kaymaktaydı, bu yüzden de İstanbul'u seçtik" dedi.